
 RESOLUCIÓN 4363/2023, de 18 de diciembre, del 

Director General de Función Pública, por la que, en 

relación con la convocatoria del procedimiento de 

ingreso, mediante concurso-oposición, de un número 

máximo de una plaza del puesto de trabajo de Cuidador 

Gerontológico, al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos, 

se abre un plazo de diez días hábiles para la 

presentación de la documentación acreditativa de los 

méritos establecidos en la base 8 de la convocatoria. 

 

Por Resolución 2957/2022, de 9 de noviembre, de la 

Directora General de Función Pública, en el marco de 

los procesos de estabilización para la reducción de la 

temporalidad en el empleo público, se aprobó la 

convocatoria del procedimiento de ingreso, mediante 

concurso-oposición, de un número máximo de una plaza 

del puesto de trabajo de Cuidador Gerontológico, al 

servicio de la Administración de la Comunidad Foral de 

Navarra y sus organismos autónomos. Dicha convocatoria 

se publicó en el Boletín Oficial de Navarra número 236, 

de 28 de noviembre de 2022. 

 

Por Resolución 1853/2023, de 29 de mayo, de la 

Directora General de Función Pública, se aprobó la 

lista definitiva de personas aspirantes admitidas y 

excluidas en la convocatoria. Dicha Resolución se 

publicó en la correspondiente ficha web de la 

convocatoria.  

 



Finalizada la fase de oposición, la base 8.2 de la 

convocatoria contempla la apertura de un plazo de diez 

días hábiles para que las personas aspirantes que hayan 

superado la fase de oposición aporten la documentación 

acreditativa de los méritos.  

 

Dicha documentación debe ser presentada de forma 

telemática a través del enlace establecido en la reseña 

de la convocatoria, conforme a los apartados 

establecidos en el baremo de méritos establecidos en el 

Anexo II de la convocatoria.  

 

En consecuencia, y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, a contar a 

partir del día siguiente a la publicación de esta 

Resolución, para que las personas aspirantes 

relacionadas en el Anexo I presenten, de forma 

telemática, en el siguiente enlace: 

https://www.navarra.es/es/empleo-publico “Convocatorias de 

empleo público”, en la reseña correspondiente a la 

presente convocatoria, la documentación correspondiente 

a los méritos establecidos en la base 8.2 de la 

convocatoria. 

 

2º- Trasladar la presente Resolución al Tribunal 

calificador y al Servicio de Gestión de Procedimientos 

https://www.navarra.es/es/empleo-publico


de Personal de la Dirección General de Función Pública, 

y ordenar su publicación en la reseña de la 

convocatoria, significando a las personas interesadas 

que contra la misma cabe interponer recurso de alzada 

ante la Consejera de Interior, Función Pública y 

Justicia en el plazo de un mes contado a partir del día 

siguiente al de su notificación, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 

de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas. 

 

Pamplona, dieciocho de diciembre de dos mil 

veintitrés. EL DIRECTOR GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA, 

Rashid Mohamed Vázquez. 





ANEXO I 

 

RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES – CUIDADOR GERONTOLÓGICO 

 

Orden ASPIRANTE Puntos 

1 DIAZ SADABA, AMAYA 48,80 

2 BARANDIARAN PEREZ, MARIA PUY 47,60 

3 URDIAIN LARRAYOZ, IDOYA 47,20 

4 AGUIRRE RAZQUIN, RAQUEL 46,40 

5 CAMACHO RAYO, CONSOLACION 46,40 

6 DEL VILLAR BRIONES, LUCIA 46,40 

7 VELASCO ARRONIZ, MARIA MONTSERRAT 45,20 

8 ANSORENA VILDARRAZ, RAQUEL 44,40 

9 ECHEVERRIA AYESA, MARIA ARANTZAZU 44,00 

10 MOREJON GONZALEZ, YELINES 43,60 

11 ALDASORO AZKARATE, AMAIA 42,80 

12 CORROZA MURO, CRISTINA ELVIRA 42,00 

13 SAN MARTIN EGOZCUE, MIREN EDURNE 42,00 

14 GASTEARENA ARRAIZ, MARIA BEGOÑA 41,60 

15 LASIERRA CRESPO, MARIA INMACULADA 41,60 

16 LECEA EL BUSTO, MARIA DOLORES 41,20 

17 PERALTA SAGUER, MARIA CARMEN 41,20 

18 REDIN ARMAÑANZAS, RAQUEL ISABEL 41,20 

19 AZANZA BURUSCO, MARIA JOSE 40,80 

20 ESPARZA LACALLE, MARIA TERESA 40,80 

21 IRIARTE MARTINEZ, ANDONI 40,80 

22 LAPARRA MANGADO, NATALIA 40,80 

23 SEPULVEDA MUÑOZ, LAURA 40,80 

24 URRESTARAZU ARINA, MARIA JOSE 40,80 

25 ECHEVERRIA AZCONA, ALAYN 40,00 

26 LETE MARTINEZ, MARIA DEL MAR 39,60 

27 ANCIN ESPARZA, MARIA SOL 39,20 

28 IRIGOYEN ADANSA, IZASKUN 39,20 

29 BONAFONTE DOMINGUEZ, JOSE MANUEL 38,80 

30 SANTURDE SAIZ, PAULA 38,80 

31 SAEZ ANDUEZA, ANA MARIA 38,40 



32 ARCE AZQUETA, ELMA 38,00 

33 HERMOSO DE MENDOZA SAN JUAN, XABIER 38,00 

34 ALVAREZ DE EULATE LEON, LAURA EMPERATRIZ 37,60 

35 GARCIA GALDON, LIBERTAD 37,60 

36 REGUEIRO MORENO, MARIA JESUS 37,60 

37 ARAUZ RAYO, FRANCIS YAHAIRA 37,20 

38 BERNARTE CORRO, ASCENSION 36,80 

39 GOMAR PELAEZ, MARIA LUZ 36,80 

40 LARUMBE BERGERA, SARAY 36,80 

41 CARBALLO BARRIENTOS, ROSARIO ELIZABETH 36,00 

42 GOMEZ-LOBO RODRIGUEZ, BEATRIZ MARIA 36,00 

43 IRURZUN SANTAQUITERIA, AMAYA 36,00 

44 MARCO SANCHEZ, MONICA 36,00 

45 AUZA CATALAN, MARIA STELA 35,20 

46 ECHEVERRIA MAQUEDA, MAITANE 35,20 

47 GASTON BLASCO, NOEMI 35,20 

48 IRIGOYEN GORDO, EVA MARIA 35,20 

49 ANSO ORTEGA, CAROLINA 34,80 

50 DE CARLOS GARCIA, ANA MARIA 34,80 

51 JAEN BRIGNARDELLO, MAGDALENA 34,80 

52 MARINERO MUÑOZ, MARIA ELISA 34,80 

53 NAVAZ ARESO, MARIA TERESA 34,80 

54 URZAIZ CELIGUETA, MARIA NIEVES 34,40 

55 ZURANO SALICIO, MAGDALENA 34,40 

56 LARREA SOSA, MARÍA DE LOS REMEDIOS 34,00 

57 SANDOVAL BENAVIDES, LIANA MARIA 34,00 

58 YOLDI LABACA, ASIER 34,00 

59 DEL RIO LEUZA, MARIA DEL CARMEN 33,60 

60 GARCIA RODRIGUEZ, JOSE LUIS 33,60 

61 GRANELL SEVILLA, CRISTINA 33,60 

62 HERNANDEZ SALAZAR, MAGDALENA MARGARITA 33,60 

63 JIMENEZ LITAGO, MARIA REYES 33,60 

64 RODRIGUEZ BERMEJO, AINOHA 33,60 

65 VERA MAZO, ANA MARCELA 33,60 

66 BERNALDO DE QUIROS UTERGA, MARIA ISABEL 33,20 

67 ALVAREZ , MICAELA 32,80 



68 CIA PRIETO, MARIA JESUS 32,80 

69 DEFAZ DAVILA, CLAUDIA ELENA 32,80 

70 OLMOS LIBERAL, VERONICA 32,80 

71 SANCHEZ LARA, PAULA ESTER 32,80 

72 ZURANO SALICIO, CRISTINA 32,80 

73 ECHEVERRIA SUESCUN, MARIA ROSARIO 32,40 

74 BUJANDA URDANGARIN, CELIA 31,60 

75 YOLDI POMARES, AMAYA 31,60 

76 FERNANDEZ SANTANO, BEATRIZ 31,20 

77 LUMBRERAS LEOZ, SILVIA 31,20 

78 MIGUEL PAZ, IRANZU 31,20 

79 ANCIN ERASO, RAQUEL 30,80 

80 LANDA GARROTE, MARIA ARANZAZU 30,80 

81 URZAINQUI SAIZ, MARIA NELA 30,80 

82 CANDIA BORDOY, ERIKA JOSEFINA 30,00 

83 RASHILOVA RASHILOVA, PAVLINA 30,00 

 


